numeral tercero de la sentencia, en cuanto a la condena allí impuesta, quedará 

así: 

“TERCERO.-  CONDENAR  a los demandados LUIS EVELIO BERNAL, 

HERNANDO SÁNCHEZ HORTA y TRANSPORTES BARRANCABERMEJA S.A. a 

pagar a favor del señor WILLIAM NARIÑO CARRILLO, las siguientes sumas de 

dinero: TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA PESOS  ($3.416.550) por concepto de daño emergente; 

DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($18.000.000) por concepto de lucro cesante 

pasado; SETENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS ( $78.249.571) por concepto de lucro 

cesante futuro; y TREINTA MILLONES DE PESOS ($30.000.000) por concepto de 

daño moral. 

De esta sumas, SE CONDENA a pagar a la aseguradora AXA COLPATRIA 

SEGUROS S.A. directamente al demandado la suma de CUARENTA Y DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS 

($42.444.000) por concepto de daños materiales y DIECIOCHO MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS ($18.864.000) por concepto 

de daños morales, cantidades que obviamente se restan de lo que deben pagar 

los otros tres demandados, quienes deben cubrir solamente el saldo restante y la 

condena que se les impone en el numeral cuarto de la sentencia de primera